
       Sprawozdanie z działalności Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia w 2020 r. 

 

1. Na dzień 31 grudnia 2020 r., w skład Komisji Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia 

wchodziło 10 organizacji pozarządowych.  

2. Komisja obradowała na 4 posiedzeniach, tj. w dniach: 18 lutego, 21 lipca, 22 września oraz 

24 listopada 2020 r. Z uwagi na występującą sytuację epidemiczną 3 posiedzenia odbyły 

się zdalnie za pośrednictwem platformy TEAMS  MS.  

3. Najważniejsze ustalenia z posiedzeń w 2020 r.: 

 Z uwagi na brak udziału przedstawicieli w co najmniej połowie spotkań Komisji 

organizowanych w 2020 r., ze składu wykreślono 4 organizacje pozarządowe, tj.: 

Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego Oddział w Krakowie, Fundację Helpful 

Hand, Fundację Szanujmy Godność Człowieka oraz Stowarzyszenie Apetyt na Życie, 

przy czym na wniosek Stowarzyszenia Apetyt na Życie, organizacja została ponownie 

włączona do składu Komisji. Jednocześnie, wniosek o przyjęcie do Komisji złożyła także 

Fundacja Internationaler Bund z siedzibą w Krakowie. 

 Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Zdrowia na posiedzeniach wybrała 

Przewodniczącego KDO, tj. Pana Pawła Wójtowicza,  Wiceprzewodniczącego KDO,  

tj. Pana Marka Lichota ze Stowarzyszenia Apetyt na Życie oraz nowego Sekretarza 

Komisji, tj. Panią Alinę Słowikowską ze Stowarzyszenia UNICORN.  

 Podjęto uchwałę o niełączeniu KDO ds. Zdrowia z KDO ds. Osób 

z Niepełnosprawnościami.  

 Zapoznano członków Komisji z działalnością nowo powstałego Małopolskiego Oddziału 

Terenowego Biura Krajowej Izby Fizjoterapeutów. 

 Przedstawiono podjęte działania Gminy Miejskiej Kraków na rzecz walki z Covid-19, 

m.in. uruchomiono ośrodek zbiorowej kwarantanny, zakupiono środki ochronne, 

przekazano środki na inwestycje  oraz na zakup testów na koronawirusa dla Szpitala 

Uniwersyteckiego w Krakowie. Łącznie, koszty jakie poniosła Gmina Miejska Kraków na 

wydatki związane z ochroną zdrowia i zabezpieczeniem przeciwko rozwojowi epidemii 

koronawirusa wyniosły 4 476 084,35 zł na dzień 21 lipca 2020 r. Ponadto, Zarząd 

Transportu Publicznego w Krakowie we współpracy z Wydziałem Polityki Społecznej  

i Zdrowia, w odpowiedzi na zapotrzebowanie zgłaszane przez krakowskie szpitale  

w zakresie trudności w dotarciu do pracy pracowników szpitali podjął się organizacji 

transportu publicznego dedykowanego wyłącznie personelowi medycznemu, 

mieszkającemu na terenie Krakowa i aglomeracji. Przekazano również do dyspozycji 

Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego SPZOZ w Krakowie bazę 

noclegową, mieszczącą się w jednym z krakowskich internatów.  

 Zapoznano członków KDO z aktualnym podziałem szpitali w związku z występującą 

sytuacją epidemiczną. Decyzją Ministra Zdrowia zlikwidowano szpitale jednoimienne, 

a wprowadzono 3 poziomy zabezpieczenia szpitalnego tj.: POZIOM I - stworzenie 

wydzielonych miejsc we wszystkich szpitalach będących w sieci szpitali (PSZ), 

umożliwiających przyjęcie pacjenta z podejrzeniem COVID-19 do czasu otrzymania 

wyniku badania. Pacjent przybywa w tym szpitalu tylko do momentu, w którym wynik 

tego badania okazałby się pozytywny. Jeśli wynik jest pozytywny, przechodzi od II-ego 

poziomu. Poziom I w Krakowie zabezpiecza Szpital Miejski Specjalistyczny  

im. G. Narutowicza. POZIOM II - zabezpieczenie miejsc leczenia pacjentów z COVID-19  



w oddziałach zakaźnych, obserwacyjno-zakaźnych. Poziom II na terenie Krakowa 

zabezpiecza Szpital Specjalistyczny im. S. Żeromskiego SPZOZ.  POZIOM III - szpital 

wielospecjalistyczny dla pacjentów z COVID-19. Do tych placówek będą trafiali pacjenci 

z rozpoznanym koronawirusem, którzy wymagają wysokospecjalistycznego leczenia. 

Jednak będzie można w nich udzielać świadczeń także osobom, które nie są zakażone 

koronawirusem. W Krakowie jest to były szpital jednoimienny, czyli Szpital 

Uniwersytecki. 

 Zaprezentowano aktualną sytuację podmiotów leczniczych na terenie Miasta Krakowa 

oraz liczbę dostępnych łóżek dla pacjentów z COVID-19. Bieżące informację w tym 

zakresie zbierane są także przez Wojewodę i są dostępne na stronie Małopolskiego 

Urzędu Wojewódzkiego. Zgodnie z decyzją Wojewody, wśród 12 szpitali na terenie 

Miasta Krakowa zabezpieczono łącznie 1410 łóżek dla pacjentów z podejrzeniem (127 

łóżek), ze stwierdzonym zakażeniem SARS-CoV-2 (1129 łóżek), w tym 154 łóżek 

respiratorowych. Na dzień 23 listopada 2020 r.na terenie Krakowa wśród 12 szpitali 

było faktycznie dostępnych 1326 łóżek, w tym 120 łóżek respiratorowych. Zajętych 

łóżek było 904 oraz 100 łóżek respiratorowych. Liczba łóżek uwzględniała także 

oddziały pediatryczne. Zaznaczono, iż w województwie małopolskim jest najwięcej 

łóżek „covidowych”, więcej niż w województwie mazowieckim ale też najwięcej 

leczonych pacjentów z tego powodu. Jednocześnie, wyczerpały się możliwości 

przekształcenia łóżek na „covidowe”, dlatego szpitale tymczasowe muszą przejąć ich 

funkcję. Szpital tymczasowy został uruchomiony w budynku po CUMRIK-u (Centrum 

Urazowym Medycyny Ratunkowej i Katastrof) z liczbą 69 zabezpieczonych łóżek, 

pozostała kwestia uruchomienia kolejnego szpitala tymczasowego w krakowskiej hali 

EXPO.  

 Omówiono realizację zadań z zakresu zdrowia publicznego oraz zasady rozliczania 

umów dotacyjnych.   

 Wspomniano o planowanym nowym programie polityki zdrowotnej pn.: „Program 

powszechnego dostępu do defibrylacji z elementami nauki pierwszej pomocy  

w Gminie Miejskiej Kraków”, który po akceptacji dyrekcji wydziału będzie wysłany  

do Agencji Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji celem zaopiniowania.  

Po uzyskaniu pozytywnej opinii oraz  zabezpieczeniu środków w budżecie, Wydział 

Polityki Społecznej i Zdrowia przystąpi do realizacji programu. 

 Przeprowadzono dyskusję oraz badanie ankietowe realizowane przez Fundację Biura 

Inicjatyw Społecznych w ramach realizowanego projektu pn.: „Przeprowadzenie 

ewaluacji funkcjonowania w Gminie Miejskiej Kraków ciał dialogu obywatelskiego  

i zespołów zadaniowych z udziałem przedstawicieli III sektora”, zleconego przez Urząd 

Miasta Krakowa.  

 KDO ds. Zdrowia wyraziło chęć opiniowania projektów dokumentów oraz uchwał  

w obszarze zdrowia.  
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